
 
                   
                                                                                                                 

Republika e Kosovës / Republic of Kosova 
Komuna  Hani i Elezit  / Municipality of Hani i Elezit 

________________________________________________________________________ 
Nr.01_____/2010 
 
Në bazë të nenit  43   paragrafi  43.1 , 43.3  dhe 43.4  të Ligjit mbi Vetëqeverisjen Lokale 
dhe nenit 34 të Statutit të Komunës bëjë këtë: 

 
F T E S Ë 

Ftoheni që të merrni pjesë në mbledhjen e dhjet të rregullt për vitin 2010  të Kuvendit të 
Komunës, e cila do të mbahet me datë: 26.10.2010  me fillim pune në ora 11:oo, në 
sallën e Kuvendit . 

RENDI  I  PUNËS 
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 
2. Miratimi i raportit 9 mujorë të shpenzimeve të buxhetit. 
3. Raporti i suksesit të nxënësve në fund të vitit shkollorë 2009-2010 për SH.F.M.U dhe 

SH.M. 
4. Shqyrtimi i draft rregullores mbi mbrojtjen e mjedisit  
5. Shqyrtimi i draft rregullores për organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me fshatra, 

vendbanimet, lagjet urbane 
6. Miratimi i listës së Komiteteve Konsultative 
7. Transferimi i mjeteve financiare nga kategoria ekonomike shpenzime kapitale në 

kategorinë ekonomike paga dhe mëditje dhe alokimin e gjobave në trafik dhe 
përmes gjykatës nga janari deri në shtatorë 2010 për pagesën e shujtave të 
shërbyesve civil sipas memorandumit të mirëkuptimit. 

 
                   Bashkë me ftesën ju dërgojmë; 

      
1. Procesverbalit nga mbledhja e kaluar. 
2. Materialin e raportit 9 mujorë të shpenzimeve të buxhetit  
3. Raporti i suksesit të nxënësve në fund të vitit shkollorë 2009-2010 për SH.F.M.U dhe 

SH.M..  
4. Materialin e Shqyrtimit të draft rregullores mbi mbrojtjen e mjedisit  
5. Materialin e Shqyrtimit të draft rregullores për organizimin dhe bashkëpunimin e 

Komunës me fshatra, vendbanimet, lagjet urbane 
6. Materialin për Miratimi i listës së Komiteteve Konsultative 
7. Materialin për Transferimi i mjeteve financiare nga kategoria ekonomike 

shpenzime kapitale në kategorinë ekonomike paga dhe mëditje dhe alokimin e 
gjobave në trafik dhe përmes gjykatës nga janari deri në shtatorë 2010 për 
pagesën e shujtave të shërbyesve civil sipas memorandumit të mirëkuptimit. 

8. Përgjigjet e dhëna nga zyra e Kryetarit për këshilltarët e Komunës 
 

  Kryesuesi i Kuvendit të Komunës 
                              Menduh Vlashi    
                                                                                             ________________ 


